ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15 октября 2025 года № 79-р

О создании государственного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад «Бæлон»

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.  Создать государственное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

«Бæлон» (далее – Учреждение).

2. Определить, что Учреждение находится в ведомственном подчинении

Администрации города Цхинвал.

3. Администрации города Цхинвал (Габараев А.Г.):

а) осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения;

б) в двухнедельный срок разработать и утвердить устав Учреждения;

в) в месячный срок зарегистрировать Учреждение в соответствии с действующим

в Республике Южная Осетия законодательством;

г) назначить руководителя и утвердить структуру Учреждения;

д) совместно с Комитетом государственного имущества и земельных отношений

Республики Южная Осетия (Остаева З.А.) определить перечень имущества, передаваемого

на праве оперативного управления Учреждению и осуществить необходимые юридические

действия по его закреплению;

е) осуществить иные предусмотренные действующим в Республике Южная Осетия

законодательством действия, связанные с исполнением настоящего Распоряжения.

4. Установить предельную штатную численность работников Учреждения

в количестве 32,5 штатных единиц.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на

Администрацию города Цхинвал.

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия        К. Джуссоев